
1                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISSN 2787-1495 

 

  ГОДИНА: XVII БРОЈ: 16 27. јун 2024. 
ЦЕНА: 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 

3214 
На основу члана 77., 78. и 79. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 113/2017,  
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023), члана 32.став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 и 47/2018), члана 39. Статута општине 
Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 27. јуна 2024. године, донела је  

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК ЗА 2023. ГОДИНУ  

ОПШТИ ДЕО 

Члан 1.  
            Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци који су обухваћени 
Одлуком о буџету за 2023. годину у завршном рачуну буџета општине Мајданпек у 2023. години износе у 
динарима: 

I Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства            2.186.860.728,32 динара 
II Укупно извршени текући расходи и издаци                                               1.870.090.879,10 динара 
III Разлика укупних примања и укупних издатака (I-II)                                  316.769.849,22 динара 

 
Члан 2. 

У консолидованом Билансу стања на дан 31. децембра 2023. године (Образац 1) утврђена је укупна актива 
у износу од 3.051.948 (износ у 000) динара и укупна пасива у износу од 3.051.948  (износ у 000) динара. 
Структура активе и пасиве: 

АКТИВА У 000 дин. ПАСИВА У 000 дин. 

КОНТО ОПИС ИЗНОС КОНТО  ОПИС ИЗНОС 

011000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 2.261.692 221000 KРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ 101.482 

014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 57.768 231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ 13.677 

015000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У 

ПРИПРЕМИ И АВАНСИ 

100.569 232000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

493 

016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 2.655 234000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ 

СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

2.032 

021000 ЗАЛИХЕ 472 237000 СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ 

ПО УГОВОРУ 

353 

111000 ДУГОРОЧНА ДОМАЋА 

ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 

2.613 245000 ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ 11 

121000 НОВЧАНА СРЕДСТВА 319.220 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА 106.242 

122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 5.843 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ 162 

123000 КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ 76.099 291000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 

РАЗГРАНИЧЕЊА 

81.801 

131000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 

РАЗГРАНИЧЕЊА 

225.017 311000 ИЗВОРИ КАПИТАЛА 2.425.768 

   321121 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-

СУФИЦИТ 

23.251 

   321311 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА 

296.676 

УКУПНА АКТИВА 3.051.948 УКУПНА ПАСИВА 3.051.948 

 



2                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 3.  
У консолидованом Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 
2) утврђени су:  

1.Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске 

имовине у 000 дин 
1.902.509 

2.Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине у 000 дин 1.879.258 

3.Вишак прихода-буџетски суфицит (ред.бр.1-ред.бр.2) у 000 дин 23.251 

4.Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања - 

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода и примања - 

6.Вишак прихода прихода и примања-буџетски суфицит у 000 дин(ред.бр.1-ред.бр.4-

ред.бр.5) у 000 дин 
23.251 

 
Структура текућих прихода и издатака и утврђивање резултата пословања : 

КОНТО Врста прихода Износ у 

000 дин. 

КОНТО Намена расхода Износ у 000 

дин. 

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

475.776 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ(ЗАРАДЕ) 148.239 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 13 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

22.431 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 114.758 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 181 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16.381 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

11.591 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 21.709 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

104 

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

14.870 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

4.737 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

247.682 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 52.397 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 980.515 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 891 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 

И УСЛУГА 

18.023 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 63.588 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 

4.328 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 194.232 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

550 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

133.250 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

2.027 426000 МАТЕРИЈАЛ 19.317 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

1.618 451000 СУБВЕНЦИЈЕ 

ЈАВ.НЕФИН.ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

409.849 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

5 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

16.193 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

3.574 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

114.752 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 

ДАЉУ ПРОДАЈУ 

680 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 

37.114 

   465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 16.775 

   472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

152.250 

   481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

91.655 

 



3                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   482000 ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ 

912 

   483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 

2.056 

   511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 353.882 

   512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 32.432 

   515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 68 

   523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 362 

 УКУПНО: 1.902.509  УКУПНО: 1.879.258 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ 

23.251 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ 23.251 

 
Члан 4.  

Буџетски суфицит (дефицит) , и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

Опис 

Шифра 

економске 

класификације 

Укупно 

остварено/изврше

но у (000) дин.              

1 2 3 

I УКУПНА ПРИМАЊА (7+8) 1.902.509 

1. Порески приходи 71 628.637 

2. Непорески приходи, од чега: 74 1.005.443 

- наплаћене камате 7411 10.529 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 4.254 

4. Донације 731+732 14.870 

5. Трансфери 733 247.682 

6. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.623 

7. Трансфери између корисника на истом нивоу 78 - 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
(4+5) 1.879.258 

1. Текући расходи 4 1.492.514 

    1.1. Расходи за запослене 41 187.283 

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 463.675 

    1.3. Отплата камата 44 - 

    1.4. Субвенције 45 426.042 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 152.250 

    1.6. Остали расходи 48 94.623 

2. Трансфери 46 168.641 

3. Капитални издаци 5 386.744 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) 23.251 

IV ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 - 

V ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 - 

    1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

    1.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

Б.УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (III-IV-V)  23.251 

В.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  - 

VI . ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92 - 

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 - 

    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V)  - 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ  23.251 

 



4                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 5. 
Остварени консолидовани вишак прихода - буџетски суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 23.251 

(износ у 000) динара преноси се у наредну годину. 

Члан 6. 
У консолидованом Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. 

децембра 2023. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од 4.254 (износ у 000) динара и 
укупни издаци у износу од 386.744 (износ у 000) динара.  

 
Структура примања и издатака : 

КОНТО  НАЗИВ ПРИМАЊА ИЗНОС у 000 дин. КОНТО НАЗИВ ИЗДАТАКА ИЗНОС у 000 

дин. 

810000 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

3.574 510000 ОСНОВНА 

СРЕДСТВА 

386.382 

820000 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 

680 520000 ЗАЛИХЕ 362 

УКУПНА ПРИМАЊА 4.254 УКУПНИ ИЗДАЦИ 386.744 

 
Члан 7.  

У консолидованом Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године 
(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 1.902.509 (износ у 000) динара, укупни новчани 
одливи у износу од 1.879.258 (износ у 000) динара и салдо готовине на крају године у износу од 319.460 (износ у 
000) динара.  

 
Структура новчаних прилива и одлива: 

НОВЧАНИ ПРИЛИВИ у 000 дин НОВЧАНИ ОДЛИВИ у 000 дин 

КОНТО ВРСТА ПРИЛИВА ИЗНОС КОНТО ВРСТА ОДЛИВА ИЗНОС 

710000 ПОРЕЗИ 628.637 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 187.283 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 262.552 420000 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 463.675 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 1.005.443 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 426.042 

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

1.623 460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 168.641 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

3.574 470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 

152.250 

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗАЛИХА 

680 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 94.623 

   510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 386.382 

   520000 ЗАЛИХЕ 362 

Укупни новчани приливи 1.902.509 Укупни новчани одливи 1.879.258 

Мањак новчаних прилива - Вишак новчаних прилива 23.251 

Кориговани приливи за примљена 

средства у обрачуну 
- 

Кориговани одливи за исплаћена средства у 

обрачуну 
- 

Салдо готовине на почетку 2023.године 296.209 

Салдо готовине на крају године(салдо готовине на 

почетку године + кориговани приливи за примљена 

средства у обрачуну – кориговани одливи за 

исплаћена средства у обрачуну) 

319.460 

 



5                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 8.  
            У консолидованом Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године 
(Образац 5), утврђена је укупна разлика у износу од 23.251 (износ у 000) динара, између укупних прихода и 
примања у износу од 1.902.509 (износ у 000) динара и укупних расхода и издатака у износу од 1.879.258 
(износ у 000) динара по нивоима финансирања из: Републике, Аутономне Покрајине, града - општине, 
донација и осталих извора. 

            Структура прихода и примања , расхода и издатака и остварена разлика између примљених и 
утрошених средстава: 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА у 000 дин. РАСХОДИ И ИЗДАЦИ у 000 дин. 

КОНТО Врста прихода и примања износ КОНТО Врста расхода и издатака износ 

710000 ПОРЕЗИ 628.637 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 187.283 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 262.552 420000 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 463.675 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 1.005.443 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 426.042 

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

1.623 460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 168.641 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

3.574 470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 

152.250 

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗАЛИХА 

680 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 94.623 

   510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 386.382 

   520000 ЗАЛИХЕ 362 

Укупни консолидовани приходи и 

примања 
1.902.509 

Укупни консолидовани расходи и 

издаци 
1.879.258 

  ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА 23.251 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 9.  

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у 
динарима: 

Класа/Категорија

/Група 
Конто 

ВРСТЕ ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА 

 План за 2023. годину  Остварење 2023 

 Средства из 

буџета  

Структура 

% Износ 

Проценат 

остварења 

320000 

 

  

Пренета средства из 

претходне године 
          292,780,000       12.41% 292,788,817.71 100.00% 

  

 

321311 

Нераспоређени вишак 

прихода и примања из 

ранијих година 

          292,780,000       12.41% 292,788,817.71 100.00% 

700000 
 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ         2,062,968,500       87.47% 1,890,498,015.20 91.64% 

710000    ПОРЕЗИ           603,300,010       25.58% 628,637,583.82 104.20% 

711000 

 

  

ПОРЕЗ НА 

ДОХОДАК, ДОБИТ 

И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

          466,741,000       19.79% 475,776,046.54 101.94% 

   711111 Порез на зараде           429,460,000       18.21% 433,940,995.64 101.04% 

  

 

711121 

Порез на приходе од 

самосталних 

делатности који се 

плаћа према стварно 

оствареном приходу, 

по решењу Пореске 

управе 

                   30,000       0.00% 56,360.14 187.87% 

 



6                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

711122 

Порез на приходе од 

самосталних 

делатности који се 

плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по 

решењу Пореске 

управе 

            10,800,000       0.46% 10,933,861.58 101.24% 

  

 

711123 

Порез на приходе од 

самосталних 

делатности који се 

плаћа према стварно 

оствареном приходу 

самоопорезивањем 

              9,000,000       0.38% 10,197,900.44 113.31% 

  

 

711145 

Порез на давање у 

закуп покретних 

ствари 

                 200,000       0.01% 120,173.63 60.09% 

  
 

711191 
Порез на друге 

приходе 
            17,131,000       0.73% 20,328,247.42 118.66% 

  

 

711193 

Порез на приходе 

спортиста и спортских 

стручњака 

                 120,000       0.01% 198,507.69 165.42% 

712000 
 

  
ПОРЕЗ НА ФОНД 

ЗАРАДА 
                     1,000       0.00% 13,251.79 1325.18% 

   712112 Порез на фонд зарада                      1,000       0.00% 13,251.79 1325.18% 

713000 
 

  
ПОРЕЗ НА 

ИМОВИНУ 
          102,880,010       4.36% 114,757,537.98 111.55% 

  

 

713121 

Порез на имовину 

(осим на земљиште, 

акције и уделе) од 

физичких лица 

            22,700,000       0.96% 27,152,210.47 119.61% 

  

 

713122 

Порез на имовину 

(осим на земљиште, 

акције и уделе) од 

правних лица 

            64,180,000       2.72% 69,331,060.45 108.03% 

  

 

713311 

Порез на наслеђе и 

поклон по решењу 

Пореске управе 

              2,400,000       0.10% 1,670,639.25 69.61% 

  

 

713421 

Порез на пренос 

апсолутних права на 

непокретности, по 

решењу Пореске 

управе 

            10,000,000       0.42% 10,844,179.12 108.44% 

  

 

713422 

Порез на пренос 

апсолутних права на 

акцијама и друго 

                          10       0.00% 0.00 0.00% 

  

 

713423 

Порез на пренос 

апсолутних права на 

моторним возилима, 

пловилима , по 

решењу Пореске 

управе         

                 300,000       0.01% 242,850.57 80.95% 

  

 

713427 

Порез на пренос 

апсолутних права на 

употребљена возила 

              3,300,000       0.14% 5,516,598.12 167.17% 

714000 
 

  
ПОРЕЗ НА ДОБРА И 

УСЛУГЕ 
            16,178,000       0.69% 16,381,438.92 101.26% 

  

 

714513 

Комунална такса за 

држање моторних 

друмских и 

прикључних возила, 

осим пољопривредних 

возила и машина 

              9,400,000       0.40% 9,621,965.00 102.36% 

   714552 Боравишна такса               1,800,000       0.08% 1,798,885.00 99.94% 

  

 

714553 

Боравишна такса, по 

решењу надлежног 

органа јединице 

локалне самоуправе 

                 220,000       0.01% 192,074.10 87.31% 

  

 

714562 

Накнада за заштиту и 

унапређивање животне 

средине 

              4,400,000       0.19% 4,193,774.35 95.31% 

 



7                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

714565 

Накнада за коришћење 

простора на јавној 

површини 

                 320,000       0.01% 559,368.33 174.80% 

  

 

714566 

Накнада за коришћење 

јавне површине за 

оглашавање 

                   20,000       0.00% 10,920.00 54.60% 

  

 

714567 

Накнада за коришћење 

јавне површине по 

основу заузећа 

                     8,000       0.00% 4,452.14 - 

  

 

714573 

Комунална такса за 

коришћење витрина ради 

излагања 

                   10,000       0.00% 0.00 0.00% 

716000    ДРУГИ ПОРЕЗИ             17,500,000       0.74% 21,709,308.59 124.05% 

  

 

716111 

Комунална такса за 

истицање фирме на 

пословном простору 

            17,500,000       0.74% 21,709,308.59 124.05% 

730000 
 

  
ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
          235,888,277       10.00% 260,605,284.78 110.48% 

732000 

 

  
ДОНАЦИЈЕ И 

ПОМОЋИ ОД МЕЂ. 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

              7,700,000       0.33% 14,869,812.78 193.11% 

  

 

732151 

Донације од 

међународних 

организација у корист 

нивоа општина 

              7,700,000       0.33% 14,869,812.78 193.11% 

733000 

 

  
ТРАНСФЕРИ ОД 

ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

          228,188,277       9.68% 245,735,472.00 107.69% 

  

 

733151 

Текући ненаменски 

трансфери од других 

нивоа власти у корист 

нивоа општине 

          219,188,277       9.29% 234,188,277.00 106.84% 

  

 

733152 

Други текући трансфери 

од Републике у корист 

нивоа општина 

              5,000,000       0.21% 0.00 0.00% 

  

 

733154 

Текући наменски 

трансфери, у ужем 

смислу, од Републике 

              4,000,000       0.17% 11,547,195.00 288.68% 

740000    ДРУГИ ПРИХОДИ        1,223,360,213       51.87% 1,001,255,146.60 81.84% 

741000 
 

  
ПРИХОДИ ОД 

ИМОВИНЕ 
       1,204,985,213       51.09% 980,515,002.81 81.37% 

  

 

741151 

Приходи буџета општине 

од камата на средства 

консолидованог рачуна 

трезора укључена у 

депозит банака 

            10,000,000       0.42% 10,528,578.36 105.29% 

  
 

741511 
Накнада за коришћење 

минералних сировина 
       1,191,119,813       50.50% 965,062,947.86 81.02% 

  

 

741522 

Средства остварена од 

давања у закуп 

пољопривред. 

                     5,400       0.00% 8,866.80 164.20% 

  
 

741534 
Накнада за коришћење 

грађевинског земљишта 
                   10,000       0.00% 10,328.88 0.00% 

  
 

741538 
Допринос за уређење 

грађевинског земљишта 
                 850,000       0.04% 506,383.45 59.57% 

  
 

741596 
Накнада за коришћење 

дрвета 
              3,000,000       0.13% 4,397,897.46 146.60% 

742000 

 

  

ПРИХОДИ ОД 

ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 

            13,990,000       0.59% 15,582,072.06 111.38% 

  

 

742153 

Приходи од закупнине за 

грађевинско земљиште у 

корист нивоа општине 

              1,650,000       0.07% 1,871,070.50 113.40% 

  

 

742155 

Приходи од давања у 

закуп, односно на 

коришћење 

непокретности у 

државној својини које 

користи општина и 

индиректни корисници 

њеног буџета 

              2,110,000       0.09% 2,102,389.04 99.64% 

 



8                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

742156 

Приходи остварени по 

основу боравка деце у 

предшколској 

установи 

              8,000,000       0.34% 9,468,104.62 118.35% 

  

 

742251 

Општинске 

административне 

таксе 

                 200,000       0.01% 274,580.00 137.29% 

  

 

742255 

Такса за озакоњење 

објеката у корист 

нивоа општина 

                 630,000       0.03% 595,000.00 94.44% 

  

 

742351 

Приходи које својом 

делатношћу остваре 

органи и организације 

општине 

              1,400,000       0.06% 1,270,927.90 90.78% 

  

 

742372 

Приходи индиректних 

корисника буџета 

општине- сопствени  

                            -       0.00% 0.00 0.00% 

743000 

 

  

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

              3,435,000       0.15% 4,327,666.26 125.99% 

  

 

743324 

Приходи од новчаних 

казни за прекршаје, 

предвиђене прописима 

о безбедности 

саобраћаја на 

путевима 

              3,275,000       0.14% 4,234,724.98 129.30% 

  

 

743353 

Приходи од новчаних 

казни за прекршаје по 

прекршај. 

                 150,000       0.01% 92,200.00 61.47% 

  

 

743924 

Приходи од увећања 

целокупног пореског 

дуга који. 

                   10,000       0.00% 741.28 7.41% 

744000 
 

  
Добровољни 

трансфери 
                 100,000       0.00% 0.00   

  

 

744151 

Текући добровољни 

трансфери од 

физичких и правних. 

                 100,000       0.00% 0.00 0.00% 

745000 

 

  
МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

                 950,000       0.04% 830,405.47 87.41% 

  

 

745151 

Мешовити и 

неодређени  приходи у 

корист општине 

                 950,000       0.04% 830,405.47 87.41% 

770000 

 

  

МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

                 420,000       0.02% 0.00 0.00% 

  

 

771111 

Меморандумске 

ставке за рефундацију 

расхода 

                 420,000       0.02% 0.00 0.00% 

  

 

772114 

Меморандумске 

ставке за рефундацију 

расхода 

                            -       0.00% 0.00 0.00% 

811000 

 

  
ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

              2,151,000       0.09% 3,573,895.41 166.15% 

  

 

811151 

Примања од продаје 

непокретности у 

корист нивоа општина 

                 405,000       0.02% 1,313,152.30 324.24% 

  

 

811153 

Примања од отплате 

станова у корист нивоа 

општина 

              1,746,000       0.07% 2,260,743.11 129.48% 

812000                       500,000       0.02% 0.00 0.00% 

  

 

812151 

Примања од продаје 

покретних ствари у 

корист нивоа општина 

                 500,000       0.02% 0.00 0.00% 

  

 

3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА, 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

И ПРИМАЊА 

       2,358,499,500       100.00% 2,186,860,728.32 92.72% 

 



9                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



10                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



11                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



12                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



13                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



15                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 12.  
Објашњење  одступања између одобрених средстава и извршења:  
        Нема одступања. 
 

Члан 13. 
Извештај о примљеним донацијама и кредитима,домаћим и иностраним и извршеним отплатама 

дугова. 
-Извештај о примљеним донацијама: 
У току 2023.године буџет општине Мајданпек је имао приходе из донација у износу од 14.869.812,78 

динара 
-Извештај о примљеним кредитима: 
У току 2023.године буџет општине Мајданпек није имао примања из кредита. 
-Извештај о извршеним отплатама кредита: 
У току 2023.године буџет општине Мајданпек није имао отплате кредита. 
 

Члан 14. 
Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве. 

  Из сталне буџетске резерве нису издвајана  средства у току 2023.године. 
 

        Из текуће резерве издвојена су средства по следећим решењима: 

 

Број решења Датум 

 

 

Назив  програма и број 

програма 

Економска 

класификација 

ниво 3 

Функционална 

класификација 
Износ 

401-147/2023 22.02.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 482 130 240,000.00 

401-317/2023 20.06.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 425 130 3,500,000.00 

401-415/2023 30.08.2023. 

0902- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 472 820 100,000.00 

401-429/2023 11.08.2023. 

2101- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

(Манифестације) 424 111 5,000,000.00 

401-448/2023 26.09.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 482 130 120,000.00 

401-457/2023 10.10.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ  

(МЗ Рудна Глава) 425 160 4,000,000.00 

401-463/2023 10.10.2023. 

2101- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

(Манифестације) 424 111 700,000.00 

401-466/2023 11.10.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ ( МЗ Лесково) 425 160 2,900,000.00 

401-483/2023 25.10.2023. 

1501- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ (Јавни радови) 465 160 3,800,000.00 

401-484/2023 25.10.2023. 

1801- ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 

(ОПШТА БОЛНИЦА) 464 740 3,170,000.00 

401-489/2023 26.10.2023. 

0902- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА  

(ОШ“Миладин Бучановић“ 

Влаоле) 463 090 367,700.00 

401-518/2023 08.11.2023 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 

(МЗ Рудна Глава) 414 160 237,836.00 

401-495/2023 20.11.2023. 

1801-ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 

(Здравствени центар 

Кладово) 464 740 1,200,000.00 

 



18                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

401-517/2023 17.11.2023. 

0902- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 

(ОШ“Бранко Перић“ Рудна 

Глава) 463 090 320,500.00 

401-517/2023 17.11.2023. 

2003- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

(ОШ“Бранко Перић“ Рудна 

Глава) 463 912 1,890,500.00 

401-517/2023 17.11.2023. 

2003- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

(ОШ“Бранко Перић“ Рудна 

Глава) 463 912 2,690,200.00 

401-523/2023 10.11.2023. 

1301- РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ  

(Спортска Хала) 481 810 1,300,000.00 

401-533/2023 21.11.2023. 

1301- РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

(Спортска Хала) 481 810 2,398,440.00 

401-535/2023 21.11.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 423 830 147,680.00 

401-537/2023 21.11.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 

(Oпшта болница) 512 130 1,437,000.00 

401-548/2023 04.12.2023. 

0902- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 463 070 1,000,000.00 

401-554/2023 04.12.2023. 

0902- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 472 040 3,040,000.00 

401-555/2023 04.12.2023. 

0902- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 472 040 110,000.00 

401-557/2023 04.12.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 482 130 9,000.00 

401-557/2023 04.12.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 411 130 2,000,000.00 

401-558/2023 04.12.2023. 2003- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 423 912 289,360.00 

401-558/2023 04.12.2023. 2003- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 472 912 2,500,000.00 

401-558/2023 04.12.2023. 2004- СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 472 920 2,000,000.00 

401-559/2023 04.12.2023. 

0602- ОПШТЕ УСЛУГЕ ЈАВНЕ 

УПРАВЕ 414 130 107,000.00 

401-560/2023 04.12.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 

(ЦК Доњи Милановац) 411 820 218,400.00 

401-560/2023 04.12.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 

(Народна библиотека) 411 820 687,590.00 

401-560/2023 04.12.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 

(Народна библиотека) 412 820 22,710.00 

401-560/2023 04.12.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 

(ЦК Доњи Милановац) 412 820 14,430.00 

401-560/2023 04.12.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 

(Народна библиотека) 412 820 35,410.00 

401-579/2023-2 15.12.2023. 

1201- РАЗВОЈ       КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 

(ЦК Мајданпек) 424 820 480,000.00 

401-590/2023 22.12.2023 

2002- ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 425 911 990,00.00 

 УКУПНО: 49,023,796.00 

 



19                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

Члан 15. 
Извештај о гаранцијама датим у току 

фискалне године: 
 

          Ускладу са чланом 34.став.3.Закона о јавном 
дугу, на терет средстава буџета општине Мајданпек 
нису издате гаранције у 2023.години. 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 16.  
Саставни део Одлуке о завршном рачуну 

буџета општине Мајданпек за 2023.годину су: 
 
1) Образац 1-Биланс стања на дан 31.12.2023. 

године; 
 
2) Образац 2-Биланс прихода и расхода у 

периоду 01.01.2023. до 31.12.2023. године; 
 
3) Образац 3-Извештај о капиталним 

расходима и финансирању у периоду 01.01.2023. до 
31.12.2023. године; 

 
4) Образац 4-Извештај о новчаним токовима у 

периоду од 01.01.2023. до 31.12.2023. године; 
 
5) Образац 5-Извештај о извршењу буџета у 

периоду од 01.01.2023. до 31.12.2023. године;  
 
6) Објашњење великих одступања између 

одобрених средстава и извршења за период од 
01.01.2023 до 31.12.2023.године;  

 
7) Извештај о примљеним донацијама и 

кредитима,домаћим и иностраним и извршеним 
отплатама дугова у периоду од 01.01.2023. до 
31.12.2023.године; 

 
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће 

и сталне буџетска резерве за период од 01.01.2023 
до 31.12.2023.године; 

 
9) Извештај о гаранцијама датим у току 

фискалне године у периоду од 01.01.2023. до 
31.12.2023.године; 

 
10) Извештај екстерне ревизије о 

финансијским извештајима за период 01.01.2023. до 
31.12.2023.године; 

 
Члан 17. 

               Одлуку о завршном рачуну буџета општине 
Мајданпек за 2023 годину, заједно са Извештајем о 
извршењу Одлуке о буџету општине Мајданпек за 
период 01. јануар - 31. децембар 2023.године 
доставити Управи за трезор, најкасније до 1.јула  
2024.године.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 18.  
Одлуку о завршном рачуну буџета општине 

Мајданпек за 2023.годину објавити у ''Службеном 
листу општине Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број: 06 - 31/2  од  27. јуна 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                       Никола Науновић, с.р. 
__________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20                           БРОЈ 16                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                         27. јун 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 

 
Одлука о расподели средстава по Јавном позиву за организовање спровођења 

 јавних радова у 2024. години у општини Мајданпек....................................................................................................1 
 
Решење о одобравању Програма којим се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
општини Мајданпек за 2024. годину 

- Фудбалски клуб  ''Близна'' Близна......................................................................................................................2 

 
Решење о прибављању у јавну својину општине Мајданпек непосредном погодбом  
пословног простора здравства (апотеке) у Доњем Милановцу...................................................................................2 
 
Одлука о покретању поступка давањa у закуп непокретности – пословног простора 
у јавнoj својини општине Мајданпек путем јавног надметања.....................................................................................4 

 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Мирјана Цакић Младеновић, тел: (030)  582 291 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 

 
Одлука  о завршном рачуну буџета општине Мајданпек за 2023. годину..............................................................1 


